[image: Чб герб ]

Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[bookmark: ТекстовоеПоле7]10

	03.2017

	102-р

от “____” __________________ № ____________
		г. Нарьян-Мар

Об утверждении оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 30.07.2013 № 1496 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", распоряжением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 26.09.2013 № 518-р "Об утверждении Положения о комиссии по вопросам разработки муниципальных и ведомственных целевых программ муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар":

1.	Утвердить оценку эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" за 2016 год (Приложение).
2.	Управлению экономического и инвестиционного развития Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" разместить настоящее распоряжение                  на официальном сайте Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"                в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.	Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                            на заместителя главы Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"                           по экономике и финансам.

	Глава МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар"

Т.В.Федорова

2

	Приложение
 к распоряжению Администрации МО
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
 от 10.03.2017 № 102-р

Результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ за 2016 год

	№ п/п
	Наименование
муниципальной программы (подпрограммы)
	Интегральная оценка программы (подпрограммы)
 за 2016 год
	Рекомендации
по дальнейшей реализации программ

	К1
	К2
	К3
	К4
	К5
	количество баллов
	качественная
характеристика программы
(подпрограммы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Молодежь
	10
	10
	10
	5
	10
	45
	эффективная
	Реализация программы может быть
продолжена

	2
	Создание условий для экономического развития
	10
	10
	10
	5
	10
	45
	эффективная
	Реализация программы может быть
продолжена

	3
	Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными и бытовыми услугами населения города
	10
	10
	10
	10
	5
	45
	эффективная
	Реализация программы
будет продолжена в части начатых, но незавершенных мероприятий, софинансируемых за счет средств окружного бюджета, а также мероприятий, финансируемых за счет средств городского бюджета

	в том числе подпрограммы:

	3.1
	Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными и бытовыми услугами населения города
	10
	10
	10
	10
	10
	50
	эффективная

	3.2
	Обеспечение земельных участков коммунальной и транспортной инфраструктурами в целях жилищного строительства
	10
	10
	10
	10
	5
	45
	эффективная

	3.3
	Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания и/или с высоким уровнем износа
	10
	10
	10
	0
	5
	35
	достаточно
эффективная

	3.4
	Обеспечение населения города Нарьян-Мара чистой водой
	10
	10
	10
	10
	5
	45
	эффективная

	4
	Энергосбережение и энергоэффективность
	10
	10
	10
	5
	10
	45
	эффективная
	Реализация программы может быть
продолжена

	5
	Развитие транспортной системы
	10
	10
	10
	10
	10
	50
	эффективная
	Реализация программы может быть
продолжена

	6
	Благоустройство
	10
	10
	10
	10
	10
	50
	эффективная
	Реализация программы может быть
продолжена

	7
	Финансы
	10
	10
	10
	10
	10
	50
	эффективная
	Реализация программы может быть
продолжена

	8
	Поддержка общественных инициатив
	10
	10
	10
	5
	10
	45
	эффективная
	Реализация программы может быть
продолжена

	9
	Управление городским хозяйством
	10
	10
	10
	5
	10
	45
	эффективная
	Реализация программы может быть
продолжена

	10
	Местное самоуправление
	10
	10
	10
	5
	10
	45
	эффективная
	Реализация программы может быть
продолжена

image1.jpeg